
l%y ,

n
41
u

C)CP/()] 339/2025

|llliEl1 [1|lI1|t||[|llII||!1[|lllltl||l1|

KULB.XO()V41'FG

Smlouva o poskytnutí úČelové dotace

z Dotačního fondu Libereckého kraje
oblast podi?ory: Školství a mládež

program Č.:4.1 Program volnočasovýeh aktivit

Č. OLP/01339/2025

schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 29. 4. 2025 usnesením č, 204/25/ZK

Smluvní strany:

Liberecký kraj , '

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01

korespondenční adresa: U Jem 642/2a, Liberec 2, 461 80

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Jitkou Skalickou členkou rady
g

kraje, řízení resortu školství a sportu

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508
.

Číslo účtu:

dále jen ,,poskytovatel"

Ziíldadní Škola Jablonec riad Nisou, Pasířská 72, příspěvková organizace

se sídlem Pasířská 750/72, 46G 01 Jablonec nad Nisou

osoba oprávněná podepsat smlouvu: J Š , ředitelka

IČO: 7274295Q,

Číslo účtu:

' Zřizovatel, IČO: Statutární mčsto Jablonec nad Nisou, 00262340
Číslo účtu zřizovatele v případě PO: 9005-228451!0100

dále jen ,,příjemce"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb,,
správní řád, ve mění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění '
pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve mění pozdějších předpisů tuto

Stránka 1 z 14

KULBX00V4PF6



'Ĺ

OLP/01339/2025 "-,,
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úČelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: '

Článek I. ",
'qPředmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany.uzavŕrají smlouvu o poskymutí účelové dotace na projekt s názvem: '".,,,,,

,,Ve Škole po Škole",

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 204/25/ZK ze dne 29. 4.
2025,.

2. Finanční prostředky z ŕo@očtnposkytovatele a vlastnípodí1 příjenice na celkovýchvýdajích
projektu budoupoužity výhradnč na ©ůsobilé výdaje v souladu s dosažením účeluprojektu,
kterým je: ZlcvajiMění podmínek pro volnočasové aldivily dětí a mládeže.

3. Příjemce je povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikacp těchto
závazných parametrů:

název parqmetru jednotka hodnota

velikost zasaŽené cílové
. , osoba 100skupiny

,
Opakování aktivit lx týdně ' 20

Za'naphiění závazuého i)al"anletni je pÓvažováno naplnění nejniCnč 90 Y) hodnoty závamCho
parametru. ·

4. Finanční prostředky z rozipočtĹľ poskytovatele a vlastni podíl příjemce mohou být použity
v souladu s účelem projektu na:

a) pořízení dlouhodob6ho hmotného majetku do vlastnictví příjemce

b) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku do vlastnictví příjemce

c) nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku do vlastnictví příjemce

d) nákup drqbnCho dlouhodobého nehrnotného majetku do vlastnictví příjemce

e) nákup mateiiá1u

n ná1aip služeb (VC. výdajů na opravu a údržbu dlouhodobého hmotného majetku ve
vlastnictví příjemce) ,

g) výdaje na mzdově náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění, ostatní mzdové a
sociální náklady a platby za provedenou práci

5. Příjemce je povinen po celou dobu realizace projektu splňovat podmínky vyhlášeného
programu. Žádosti o změny v projektu, které by nebyly v souladu s těmito podmínkami,
podléhqjí schváleni orgánu kraje, který roZhodl o poskytnutí dotace.

Stránka 2 z 14



OLP/01339/2025
Článek n.

Výše dotace a její uvolnění

l. Celková výše přiznané úČelové dotace může činit maxhnálně 52.250,- KČ (slovy: padesát
dva tisíce dvě StČ padesát korun českých).

2. Celkové @ůsobilé výdaje projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na
celkových u)ůsobilých výdajíchprojekta, dle článku I., odst. 1, v KČ a v % Činí:

Výše finančních Podíl na celkových

prostředků v kč způsobilých výdajích

Celkové předpddádané @ůsobi1é výdaj' 76.000,- 100 %
projektu

Celková výše dotace z rozpočtu
Libereckého kraje (max. podíl 52.250,- 68,75 %

, poskytovatele)
Vlastní zdroje příjemce l)

23.750,- 31,25 %
(min. podíl příjemce)

,
l) jedná se U jme finanČní prostředky neŽ z

3. Pokud celkové skutečné @ůsobi1é výdaje projektu při závěrečném vyúčtování pi'ojektu
budou nižší než celkoVé předpokládané @ůsobi16"yýdajc projektu dle ČI. II. odst. 2 této
smlouvy, bude výše dotace upravena dle % podílu stanoveného v čí, n. odst. 2.

4. V případč, Že celkové skutečné @ůsobilé výdaje projektu budou vyšší než celkové
předpokládané způsobilé výdaje na projekt dle ČI. II. odst. 2 této smlouvy, hradí toto
navýšení výdajů příjemce dotace z vlastních zdrojů.

5. Vpřípadč, Že nebude poskytnuta záloha, budou finanční prostředky převedeny na účet
příjemce do 15 dnů ode dne, kdy poskytovatel písemnč potvrdí příjemci správnost
předloženCho úplného závěrečného vyúčtování, ve výši odpovídající smiuvníin podmínkám,
maximá1nč do výše přiznanC dotace.

6. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či mčsta, budou inu penčžní prostředky
poskytnuty prosťednictvím úČtu jeho zřizovatele, uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Příjemci i zřizovateli bude zároveň zaslán průvodní dopis o uvolnění peněžrúch,prostředdí

Článek III.
Povinnosti příjemce a podmínky Čerpání dotace

· l. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě :qgůsobitých výdajůprojektu
a v souladu s úČelem projektu dle ČI. I. této smlouvy.

2. O použití a využití I'oskytovatelem poskytnutých finančních prosťředdi povede pííjemce,
kromč íýzických osob nepodnikajících, samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci.'

3. Do @ůsobi1ých výdajůna realizaci projektu se započítávají uhrazené výdaje, které vzniknou

Stránka 3 z 14



OLP/01339/2025
příjemci v souvislosti s realizací projektu dle ČI. I. této smlouvy av termínu dle ČI. III., odst.
4. této smlouvy a výdaje, které vzniknou pííjeinci v souvislosti s realizací projektu dle EL I.
této smlouvy a jsou proplaceny nejpozději do tennínu vyúčtování dotace uvedené v ČI. III.
odst. 7. Za ujůsobilé výdaje projektu se považnjí také výdaje , které vzniknou v souvislosti
s realizací projektu předuzavřením této smlouvy o poskytnutí úČelové dotace, nejdříve vŠak
od 1.1.2025."Daíí zpřidané hodnoty (dále také jen DPH) je považována za u)ůsobilý výdaj
dle věty první v případě, kdy příjemcenení p1átceinDPH,resp. nemůh: uplatnit v souvislosti
s realizací projektu dle ČI. i. tém smlouvy nárok na odpoČet DPH na vstupu, Pokud je
uplatňován režim revers charge musí příjemce současně doložit i náležitosti uvedené v ČI.
III odst. 9. Z dotace nelze hradit výdaje za alkohol a tabák a výrobky z nich.

4, Termín zahájení realizace projektu je 1.1.2025 a termín ukončení realizace projektu je
nejpozději 31.12.2025.

5. Ukončením realizace projektu se rozumí dokončení veškaých aktivit na projektu.
6. Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle Čládm ľ jsou poskytnuty kvyužití do

termínu pro p.řed1ožení závěrečného vyúčtování stanoveného v ČI. III. odst. 7.

7. Projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po ukončení realizace, nejpozději
do 19.2.2026. Pokud příjemce realizoval projekt před nabytím účinnosti této smlouvy,
musí provést vyúčtování nejpozději do 50 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy. Projekt musí být vyúčtován formou závěrečného vyúčtování na příslušném
fomidářiuvedenémv příloze č. 1 této smlouvy v písemné podobě, které musí být v termínu
pro vyúčtování předložen odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportut Krajského úřadu
Libereckého kraje. Závěťečné vyúčtování není vyžadováno v případě, Že projekt nebyl
realizován a veŠkeré poskytnuté prosůedky byly příjemcem vráceny zpět na účet
poskytovatele ve lhůtě dle ČI. III. odst. 11, event., kdy příjemci nebyly finanční prostředky
zaslány, a to ani z části.

8. Pokud příjemce nemůže předložit závěrečné vyúčtováni do 12. 12. běžného roku je povinen
předložit průběžnou zµávu o realizaci projektu k 31. 12, daného roku uvedenou v příloze Č.
2, a to nejpozději do 10, 1. rohí následujícího. Průběžná zpráva se nepředkládá v případě,
že projekt končí do 31. 12. daného roku. Průběžnou @rávll také nemusípředkládatpříjemce,
ktcrému je celková výše dotace proplacena aŽ po závěrečném vyúčtování projektu (tzv. ex-
post).

9. K závěrečnému vyúčtování předloŽí příjemce dotace kopie úČetních dokladů, daňových
dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů (např. faktury, účtenky, paragony,
výdajovépoldadní doklady) týkajících se 1'ealizovaneho prDjektu (ato ve výši, Ieu). do výše
celkových nijsobilých výdajů projektu, ze které plyne nárok pro výpočet dotace z rozpočtu
Libereckého kraje) a současně doloží doklady prokazující jejich úhradu, tj. výpisyz účtu
v případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní doklady v případě platby
v hotovosti. Z dokladů musí být zřejmý účel a @ůsob využiti' vynaložených ňnančních
prostředků. Pokud má být @ůsobi1ým výdajem i DPH dle ČI. III. odst. 3. aje uplatněn režim
1FVéřs charge musí být příjemcem předloženy následující podklady:

a) kopie daňového přiznáník DPH podle § 101 zákona o DP}L

Sti'ánka 4 z 14



" P
; ť

jŕ ;
4

,

,

y

. ..

.:. sf

i'

.,Ĺ:"' ,l
í'

Ĺ,'
:' G"

.C
d '

ij ,"'

;{'

,C

OLP/OI339/2025
b) kopie evidence pro daňové účely podle § 100 zákona ? DPH (S náleŽitostmi dle

§ 92a),
C) doklad o úhradě daňové povinnosti FÚ - kopie výpisu z bankovního účtu.

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se ňepovažují za
podklad k závěŕečnému vyúčtování a nejsou považovány za @ůsobi1é výdaje.

10. Příjance dotace je povinen dále předložit k závěrečnémú vyúčtování tyto přílohy:

a) originál formuláře závěrečného vyúčtování/vypořádání projektu dle přílohy č. l této
smlouvy,

b) dvč fotografie prokazující realizaci projektu, (alt dvě fotografie z akcí, které byly v
rámci projektu realizovány, příp. prezenční listiny a ukázky tiskovin vydaných
v rámci projektu),

0

c) Kopie smlouvy o dílo, knpní smlouvy, objednávky, pracovní smlouvy nebo dohody
o práci konané mimo pracovní poměr k projektu uvedenému v ČI. I. (minimálním
obsahem smlouvy, objednávky, ptacovní smlouvy nebo dohody o práci konané ínimo
pracovní poměr musí být předniět a cena prací a termín realizace), pohid 'byly
vystaveny/uzavřeny ,

d). Doklad prokazující splnění povinnosti uvedené v ČI. III.
veřejnost o skutečnosti, že jím realizovaný i)rojekt byl
Libereckého kaje)

e) Doklad prokazující sphiční četnosti aktivit dle Žádosti
z Dotačního fondu Libereckého kaje. "

odst. 17 (informovat
podpořen z ŕo@očtu

o poskytnutí dotace

11. Nevyčupané, resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto
smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od předložení
závěrečného vyúčtování nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na úČet poskytovatele
číslo , s variabilním synibolem č. 4010998 Finanční prostředky, které
musí být v souvislosti se snížením výše dotace dle ČI. n. odst. 3 vráceny poskytovateli, musí
příjcnice zaslatnejpozďěji do 15 kalendářních dnů od doručení písemnévýzvy poskytovatele
na účet číslo , s variabilním symbolem č, 4010998. Rozhodným dnem
pro vrácení finančních prostředků výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet
poskytovatele'?dotace. Pokud je příjemce příspčvkovou organizací obce či města, musí
peněžní I)rostředcy viátit na účetposkytovatde prostřednictvím účtu svého zřizovatele.

12. Příjemce je povinen písemně informovat spľávce programu, odbor školství, mládeže,
, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kaje, o zmčně v údajích uvedených ve

smlouvě ohledně jeho osoby, pHpadně nerealizace projektu a o všech dalších okolnostech,
které mají nebo by mohly mít vliv na splnění účelu a plnění povinností podle této smlouvy,
a to nejdéle do 30 dnů od uskutečněné změny,

13. Příjemce je povinen informovat odbor školství, mládeže, tělovýchovy a Sportu Krajského
úřadu Libereckého kraje o ostatních zniěnách, (např. změna celkových způsobilých výdajů,
Čísla bankovního účtu, změna adresy) nejpozději s předložením závěrečného vyúčtování

Stránka 5 z 14



OLP/OL339/2025 '
14. Změny projektu, zejména účelu dotace, termínu realizace projektu a závazných parametrů .

projektu schvaluje na základě písemné žádosti příjemce Zastupitelstvo Libereckého kraje.
15. Žádost o změnu projektu je možné podat nejlépe 30 dnů před termínem ukoňčení realizace

' projektu uvedeným v ČI. Ill. odst. 4.

16. Správce proýmnu, odbor školstvĹ mládeže, tělovýchovy a sportu Kiajského úřadu
Libereckého kraje posoudí, zda žádost o změnú projektu podléhá schválení Zastupitelstva
Libereckého kraje a vyžaduje uzavření dodatku.

17. Příjemce je povinen informovat veřejnost q s1aitečnosti, že jím realizovaný pi"ojekt byl
podpořen z ro4)očtu Libereckého kraje (např. jňnt screen webových stránelg využití loga
LK tisková u)ráva...) Tato povinnost se nevztahuje na projekty reahzovaňé před nabytíin
účinnosti smlouvy.

18. Porušení podmíhek souvisejících s účelem, na který byly finanční prostřeC|ky poskytnuty, a
které je povaŽováno za méně závaŽné, a za jejichž nedodrŽení se uloží nižší odvod, je:

a) Nesp!nční povinnosti dodat závěrečné vyúčtování dle ČI. III. odst. 7 této smlouvy.

b) Nesplnění povinnosti vrácení nevyčapaných, resp. neprofinancovaných
poskytnutých finančních pjostředků dle ČI. III, odst. 11,

C) NesplněM povinnosti předložení úplného vyúčtování poskytnutých finančních
prostředků dle ČI. III, odst. 9 a odst. 10,

d) Nesphiěnípovinnosti předložení průběžU @ŕávy o realizaciprojektu dle ČI, III. odst.
,8.

e) Nesplnění povinnosti příjemce informovat o změnách dle ČI. III. odst. 12. a odst. 13

g NesphĹční povinnosti vést samostatnou průkaznou oddělenou účetní evidaici dle ČI.
iii. odst 2. Netýká se fýzických osob nepodnikajících.

g) Néspjnění povinňosti informovat veřejnost o podpoře projektu Libereckým krajem
dle ČI. Ill. odst. 17.

h) Naíaplnění závazného parametru o více než 10 %, nejvýše však o 50 % hodnoty
závazného parametru. V případě, Že příjemce je povinenprojekt realizovat v rozsahu
a specifikaci více Uvmých paramehů, bude pro výpočet rozsahu jejich nenaphiění
pou%t jejich vážený průměr. Má se za to, Že každý ze závazných parametrů projektu
má stejnou váhu.

19. V případě rozhodňutí o přeměně příjemce, fiúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či více
samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně

" kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou dotaci vypořádat
v návazuosti na tuto skutečnost. V případě, Že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je
příjemce povinen vrátit nedočeípané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do záhájení
likvidace příjemce. V případě, Že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné provést
projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vľátit celou Částku poskytnuté
dotace poskyt'ovata, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud příjernce nevrátí
do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace zadrženými Ve

Stránka 6 z 14

,

F

l

ib

l
l
l
á



, ,P
b

.' I'

l
. l

;,;1

,/'í" 20.

.j;, ,t 21.

OLP/01339/2025
smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a bude postupováňo dle tohoto zákona.

Příjemce nesmí využít krealizaci projektu uvedeného v ČI. I. této smlouvy jiné finanční
prostředky poskytnuté z ŕo@očtu Libereckého kraje.

Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči
plnční v rámcíjiné dotace.

Článek W.
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly
dodržení účelu a podmínek, za kterých byla úČelová dotace poskytnuta a čeipána.
Dle § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. platí, Že vzájemné vztahy mezi konKohúmi orgány
a kontrolovanými osobami při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se řídí zákonem č.
25512012 Sb., o kontrole (kontrolním řádem), nestanoví-h tento zákon jinak. Podle § 5 odst.
2 zákona Č. 255/2012 Sb. je kontrola záhájena prvním kontrolním úkonem, jímž je
předložení poyěření ke kontrole kontrolované osobč nebo jiné osobč, která kontrolované
osobě dodává nebo dodala zboží nebo ho odní odebrala či odebírá, koná nebo konala pro ni
práce, anebo jí poskytuje nebo poskytovala služby nebo její služby využívala či využívá,
případně se na této činnosti podílí nébo podílela (dále jen ,,povinná osoba"), jež je přítomna
na místě kontroly. Podle § 8 písm f) a § 10 odst 3 zákona č. 255/2012 Sb. ve vztáhu k
povinné osobě je kontrohijící oprávněn poŽadovat součinnost potřebnou k výkonu kontroly,
přičemŽ povinná osoba je povinna poskytnout kontrolujícámu tuto součinnost, nelze-li tuto
zajistit ptostřednictvhn kontrolované osQby.

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením to@oČtové kázně ve smyslu
ust § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlechúzemních řo@očtů, v platném
mění. Za porušení ŕo@očtové kázně se v souladu s § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o
řo®očtoyých pravidlech územních rozpočtů nepovažuje, pokud příjemce 8plní povinnost
k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na písemnou výzvu poskytovatele v jím
stanovené lhůtě, zjistí-li poskytovatel na základě kontroly, že příjemce dotace porušil
povinnost stanovenou smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky
poskytnuW, nedodržel účel dotace nebo podmínkn, za které byla dotace poskytnuta a u níŽ
nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě.

3. Za nedodržď podmínek uvedených v ČI. III. odst. 18, se uloží nižší odvod, a to v pňpadě,
pokud příjemce neprovedl opatření k nápravě (v případě, Že lze objektivní nápravu zjednat)
v náhradní lhůtě 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy kjejich provedení dle § 22 odst.
6 zákona č. 250/2000 Sb., o rouk)čtový,ch pravidlech územních rozpočtů: .

3.1. Za opožděné dodání závěrečného vyúčtování dle ČI, IIL odst. 7 této smlouvy ve
lhůtě uvedené Mže v tabulce,

3.2. Za vrácení nevyčerpaných, resp. neprofinancovaných poskytnutých finančních
prostředkůnaúčet poskytovatele dle ČI. Ill, odst. 11 této smlouvy ve lhůtě uveden6 .
níže v tabulce,

3,3. Za předložení neúplného vyúčtování poskylňutých finančních prostředků dle ČI.

Stránka 7 z 14



\

OLP/01339/2025
III. odst. 9. a 10. této smlouvy, kdy chybějící doklady příjemce předloŽí nejpozději
ve lhůtě uvedené níže v tabulce, '

bude uložen odvod ve výši:

výše odvodu
" Lhůta z poskytnuté dotace

Do 30 kakndářních dnů 2 %
VC.

Do 60 kalendářních dnů
' V 4 %

Vc,

PoČátek lhůty běží od následujícího dne od uplynutí náhradní 30 denní lhůty pro
provedení opatření k nápravě.

3.4. Zanepředložení průběžné @řávy o realizaci projektu dle ČI. III. odst. 8 nejpozději
do 14 dnů od uplynutí náhradní lhůty pro provedení opatření k nápravě, bude
uložen odvod ve výši 2 % posikytnuté dotace.

3.5. Za nesplnění povinnosti infonnovat o změnách uvedených v ČI. III. odst. 12., odst.
13, bude uložen odvod ve výši 2 % z poskytnuté dotace.

3.6. Za nesplnění povinnosti vést samostatngu průkaznou účetní evidenci dle ČI. III. .
odst. 2 nejpozději do 14" dnů od uplynuunáhradní lhůty pro provedení opatření
k nápravě, bude uložen odvod ve výši 5 % z poskytnuté dotace. Nevztáhuje se na
fýzick¢ osoby nepodnikající.

3.7. Za nesplnění povinnosti informovat veřejnost o podpoře projektu Libereckým
krajem dle ČI. III. odst. n nejpozději do 14 dnů od uplynutí náhradní lhůty pro
provedení opatření k nápravě, bude uložen odvodve výši 1 % z poskytnuté dotace.

3.8. Za nenaplnění závazných parametrů projektu uvedených v článku L odst. 3
smlouvy o více než 10 %, nejvýše vŠak o 25 %, bude uložen odvod ve výši 10 %
z poskytnuté dotace.

3.9. Za n®aplnění závazných parametrů projektů uvedených v Článku I. odst. 3
smlouvy o více než 25 y,, nejvýše však o 50 %, bude uložen odvod ve výši 20 %
z poskytnut6 dotace.

3.10. Poknd příjemce nedodrží specifikaci závamých pammetrů dle ČI. I: odst. 3 a
neovlivní tím naphiění účelu dotace, bude mu uložen odvod ve výši 10 y,
z poskytnuté dotace.

4. Pokud příjemce dotace provede opatření k nápravě ve lhůtě stanovené kprovedení opatření
k nápravě, nedošlo k porušení řo@očtové kámě.

5. V případě ptoplácení dotace ex-post bude za pochybení uvedená v ČI. III. odst. 18 dotace
krácena ve výši sazeb snížených odvodů uvedených v ČI, N. odst. 3.

I

I

É

ľ
l

l

Stránka 8 z 14

l

i

i

É

1

Ĺ

l
l
i
j
l



" Š
. St?

,
'1'1

,', l
,:" l OLP/01339/2025

, ,l 6. VeŠkeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjeince fonnou bezhotovostního
· i převodu na úČet poskytovatele Č, s vatiabi1nhn symbolem č. 4010998

l
, ,l"' Článek V.

.,"" ,l Závěrečná ustanovení
i" l'
7 ,'

' l' I. V případě, Že je příjemcem právnická osoba, která má skutečného majitele podle zákona
,l č, 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, prohlašuje poskytovatel, Že za příjemce

splnil zákonnou povinnost podle § 10a odst. 3 písm. g zákona Č. 250/2000 Sb., o
rou)očtových pravidlech územních rozpočtů, a obstaral si k žádosti o poslg'tnutí dotace
úplný výpis z evidence skntečných majitelů. V případě, Že se kdykoli v budoucnu ukáže
prohlášení poskytovatele dle předchozí věty jako nepravdivé, nesmí to jít k tíži příjemce a
poSkytovate[ neňí oprávněn poskytnutou dotaci vymáhat zpět. Tento odstavec so nevztahuje
na případ, kdy si úplný výpis obstará příjemce sám a předloŽí ho spolu se žádostí o
poskytnutí dotace,

2. Příjemce bere na vědomí, Že smlouvy s hod11otoupředmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH
včetně dohod, na základč 1detých se tyto smlouvy mční, nahrazují nebo ruší, zveřejní
poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona Č. 340/2015 Sb., o registtu smluv a na elektronické úřední desce poskytovatele,
Příjemce výslovnč souhlasí s tím, aby tato smlouva včetnč případných dohod o její zinčnč,
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsáhu zveřejněny v registru smluv a na elektronické

,úřední desce poskytovatele.

3. Příjemce prohlašuje, Že skutečnosú uvedené v této snilouvč nepovažuje za obchodní
tajemství a udčluje svolení k jejich užití a zveřejnční bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

4. Poskytnutá dotaCe je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o
fnančni kontr91e, ve znění pozdčjších předpisů.

5. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze fonnou píseinných, očíslovaných
dodatků.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V připadč, Že s ohledem
na výši hodnoty plnění bude tuto smlouvu zveřejňovat poskytovatel v registru smluv,
dohodly se smluvní strany, Že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti této smlouvy je den
zveřejnční sngouvy ze strany poskytovatele, i kdyby byla smlouva dříve zveřejněna
protistranou nebo třetí osobou.

7. Tuto smlouvu lze zruŠit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. l
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném mění. Taková dohoda musí být
písemná a musí v ní být uvedeny diĹvoďy, které vedly k ukončení smlouvy včetně
vzájemného vypořádání práv a závazků.

8. Pokudpříjemcena základě této smlouvyneobdrží Žádné íhlanč1Iíprostřed1gl, apísenmč sdčlí
poskytovateli před termínem pro závěrečné vyúčtování, resp. před termíneni prO jeho
doložení v náhradní lhůtě, Že nemá o dotaci zájem, pak platí, Že tato smlouva se ruší dneni,
kdy poskytovatel obdrží příjemcovo sdělení.

9. Pokud příjemce písemně sdělí poskytovateli, Že finanční prostředky nevyužil na realizaci

Stránka 9 z 14



'\\

í

h

O.LP/01339/202Š'".
\pi"ojektunebo projeldnerealizova1 a finanční prostředkyposkytnuténa základě této smlouvy \,,

mu vrátí nejpozději do 15 1talendářních dnů od doručení tohoto oznámení, pak platí, Že tato '",..
m1ouva se ruší. Toto sdělení a vrácení poskytnutých finančních prostředků lze učinit před '",
tennínem pro předloŽení závěrečného vyúčtování, mp. před termínem pro jeho doložení v '".,

4

náhradní lhůtě. '\
b

10, Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost "..
,.Toriginálu, a každá ze smluvních stran obdtží po jednom vyhotovení ",.

11. Smluvní strany prohlašují, ŽC se s obsahem smlouvy sezňátnily, porozuměly jí a smlouva ",.
pInč vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli,

Nedíhiou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Příloha Č. l: Závěrečné vyúčtování/vypořádáM projektu podpořeňého z Dotačního
fondu Libereckého kaje a závěrečná zpráva o realizaci projektu.

b) Příloha č, 2: Průběžná zpráva o realizaci projektu

VLiberci dnd,1.!. l! IE!. VJ/|BLDNe'»dn,, 1l&lol5"

Za poskytovatele:

"'L'
::::::::'" i, 6

f

" '1<.~':>

Za příjemce:

Základni škola jablonec nad Niscu,
Pasířská 72, příspěvková organizace
Pasířská 72, 466 01 jablonec nad Nisou

ič: 727 42 950 ®

M r. ji a Šťovíčková

ředitelka

l

l
l

l

Stránka 10 z 14


